

★ 1-Stern-Weine

Rotweine	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Trollinger trocken RZ: 5,3g/l S: 4,7g/l Alk.: 12,0%	2018	1,0 l	1018	5,40
Trollinger RZ: 12,1g/l S: 4,9g/l Alk.: 12,0%	2018	1,0 l	1118	5,40
Trollinger mit Lemberger trocken RZ: 5,4g/l S: 4,6g/l Alk.: 12,0%	2018	1,0 l	1218	5,50
Trollinger mit Lemberger RZ: 13,6g/l S: 4,7g/l Alk.: 12,0%	2018	1,0 l	1318	5,50

Weiß- und Roséweine

	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Riesling trocken RZ: 5,3g/l S: 7,0g/l Alk.: 12,5%	2021	1,0 l	4021	5,40
Riesling RZ: 13,5g/l S: 6,7g/l Alk.: 12,0%	2019	1,0 l	4119	5,40
Rosé RZ: 13,1g/l S: 6,6g/l Alk.: 12,5%	2021	1,0 l	6021	5,40

★★ 2-Sterne-Weine

Rotweine	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Spätburgunder trocken RZ: 6,2g/l S: 5,1g/l Alk.: 12,5%	2018	0,75 l	2118	7,20 9,60/l
Spätburgunder RZ: 13,6g/l S: 5,4g/l Alk.: 12,5%	2017	0,75 l	2217	7,20 9,60/l
Lemberger trocken RZ: 6,1g/l S: 5,3g/l Alk.: 12,5%	2018	0,75 l	2318	7,40 9,87/l
Valerius Rotweincuvée RZ: 20,2g/l S: 4,8g/l Alk.: 11,0%	2020	0,75 l	2520	6,90 9,20/l

★★ 2-Sterne-Weine

Rotweine	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Merlot trocken RZ: 2,1g/l S: 5,0g/l Alk.: 13,0%	2018	0,75 l	2718	9,50 12,67/l
Cabernet Franc trocken RZ: 2,2 g/l S: 5,1g/l Alk.: 13,5%	2019	0,75 l	2819	9,90 13,20/l
KOSTBAR Rotweincuvée trocken RZ: 4,7g/l S: 5,2g/l Alk.: 13,0%	2020	0,75 l	2920	9,20 12,27/l

Weißweine

	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Riesling trocken RZ: 5,8g/l S: 7,0 g/l Alk.: 12,0 %	2021	0,75 l	5621	7,90 10,53/l
Sauvitage trocken RZ: 4,3g/l S: 6,4 g/l Alk.: 12,5 %	2021	0,75 l	5021	8,90 11,87/l
Grauburgunder trocken RZ: 3,6g/l S: 5,2g/l Alk.: 13,5%	2020	0,75 l	5320	8,20 10,93/l
Weißburgunder trocken RZ: 4,4g/l S: 5,3g/l Alk.: 13,0%	2020	0,75 l	5520	8,20 10,93/l
CUVÉE WEISS feinherb RZ: 11,7 g/l S: 5,1 g/l Alk.: 11,5%	2020	0,75 l	5120	7,50 10,00 /l
Riesling feinherb RZ: 14,1 g/l S: 7,9 g/l Alk.: 12,0%	2021	0,75 l	5221	7,50 10,00 /l
Valerius Weißweincuvée RZ: 20,7 g/l S: 5,4g/l Alk.: 11,0%	2020	0,75 l	5420	6,90 9,20/l
Blanc de Noir feinherb RZ: 16,9g/l S: 6,8g/l Alk.: 11,0%	2020	0,75 l	5720	6,80 9,07 /l

Roséweine

	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Lemberger Rosé trocken RZ: 6,0g/l S: 5,1 g/l Alk.: 12,5%	2020	0,75 l	7220	7,20 9,60 /l
DIS Rosé feinherb RZ: 15,7 g/l S: 8,0g/l Alk.: 12,0%	2021	0,75 l	7021	6,50 8,00 /l
Muskat-Trollinger Rosé RZ: 18,9g/l S: 5,2g/l Alk.: 11,5%	2020	0,75 l	7120	7,20 9,60 /l

★★★ 3-Sterne-Weine

Rotweine	Jahrgang		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Lemberger trocken RZ: 2,5g/l S: 5,4g/l Alk.: 13,5%	2017	0,75 l	3217	12,50 16,67/l
Spätburgunder trocken RZ: 2,2g/l S: 5,1g/l Alk.: 13,5%	2015	0,75 l	3015	11,50 15,33/l
Mauritius Rotweincuvée trocken RZ: 2,6g/l S: 5,5g/l Alk.: 13,5%	2017	0,75 l	3417	14,20 18,93/l
Cabernet Franc trocken RZ: 3,0g/l S: 5,2g/l Alk.: 14,0%	2018	0,75 l	3518	18,50 24,67/l

Sekt / Secco

		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Cuvée Rosé trocken	0,75 l	8000	7,80 10,40/l
Cuvée Weiss trocken	0,75 l	8001	7,80 10,40/l
Secco Muskat-Trollinger	0,75 l	8002	7,90 10,53/l
Traubensecco alkoholfrei	0,7 l	9004	6,50 8,67/l

Spezialitäten

		Wein-Nr.	€ inkl. MwSt.
Marc vom Lemberger Tresterbrand im Eichenfass gereift	0,5 l	9001	16,50 33,80/l
Roter Traubenlikör	0,5 l	9002	15,00 30,00/l
Weinberg-Pfirsich-Likör	0,5 l	9003	15,00 30,00/l
Chili Rosé Likör	0,5 l	9005	15,00 30,00/l
Winzers Echte Karamell-Likör	0,5 l	9006	18,50 37,00/l